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= : Tubos de Acero de México, S.A.

Te na r s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

: CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina: (52) 229 9891600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12026286 1/6
Date / Dia: April 22, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Ciiente - ltem: Customer's Reference / Ref, del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12383 174523/05

fManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especdificaciones: Steel Grade / Grado de acero: . |Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0.5 INCH 080 19.69 /2133 FT 189.272 FT 8329.071LB 43.43 LBIFT

219.1 X 12.7 MM . |6.001/ G.SQ MTS 57.690 MTS 3778.000 KG 64.64 KG/IM

h - Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.S/UT.S|  Elongation / Alargamiento |
i Heat N° | Sampie N°} Condicién de fa probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req. e
: - .} ColadaN° | MuestraN°{ Ls Sc | Typef Ori Size Area | Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max| Lo Min. | Obt
Tipo Tamario Seccion | ensayo|Max: Max: - -- ol
L mm T mm2° °C mpa mpa in % % |
60242 95635 B AM Ss L 38.03 X 12.45 476,20 RT 311 485 0,64 2 293 42.0‘_]
AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacion — ~ Sc: Specimen condition / Condicion de [a probeta
B: Body / Cuerpo. ’ Max: Maximum / Maximo Req. Max: Required maximum / Maximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

seeap]e Longrtudmal/ Longitudinal

w2 MineMinimum,/ Minimo . .. Req Required /Requerido . U.TS:Uttimate tensile sfrengtthesrstenaa
1” Obt Obtamedl Obtemdo ' o k.RT Rcom temperaturelTemperatura amblente - 'Y.S: Yield strength / Fluenaa

o Lo initial length/Longltud inicial

i
i
i
i
s
i

‘Composmon % lComposnc:én% -
X 1000 i :

E Thxs cemﬁcate isi (ssued by a computenzed system and itiswvalid wuth electronic signature. On the ongmal cer'aﬁwte me trade-mark green: colored‘
“Tenaris” is stamped in case the ownerof the ongmal oemﬁmte would release a copy of it -he must attestits confon'mty to the original one zakmg .
“fupon hlmself the responsublllty for any unlawful or.not: anowed Use. Any alteration andlor faisrﬁwﬁon wﬂl be subjected to the law.

Este certificado se emite mediante sistema computanzado y.esvalidado: con firma electrénica.  El certificado original posee impreso el log:
Tenans color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndo!
: responsable por cualquier uso ilegal o indebido! Cualquneralterac:én ylo falsrﬁwcnén estaré suleta ala Iey »
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ntmero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12026286 216
Date / Dia: April 22, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / ﬁg det Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 12383 174523/05

|Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ’ Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

{Dimensions / Dimensiones; Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0.5 INCH 080 19.69/21.33 FT 189.272 FT 8329.071 :LB 43.43 LBIFT

o 218.1 X 12.7 MM . 6.0076.50 MTS 57.690 MTS 3778.000.KG 64.64 KG/M

Composition % / Composicion %

X100 ) X 1000 X 10000 s
CIWn]Si[Cr[M| S|[PJN|V|[Cu[A[Sn|[As|No] Ti [Ca] B | N |Col1[Col 2
N H Max | 28 J120] — J 40 ] 15] 30]-30]40] 8 [400] -1 - - - -1 -] =1 -1 6
. Min - [ 29| 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
~ 2o [ HeatN® [ SampleN°]P Max | 28 [120| — | 40 | 15 | 30 | 30 |a00] 80 Ja00| = | - | - | - | - | =1 -1 =1 6
Colada N° | Muestra N°® Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
60242 95636 P 18| 66 2] 6 ] 21107] 141510 ] 01144] 8] 71 4] o0]olslol7z]o

SUMA Nb+V
SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V

. ,Reqwred values -
Valores requeridos Max 220 | var— Mini=

. Col. 3 SUMA'Nb#VATT s Maxe Maximum / Maximo. &

Sample N° Specrmen oondmon Quad. | Scale

 Muestra N° Ls Sc Escala

B AM T | HRBW] 758 |
B AM_ |t | HRBW

= P: Product / Producto

AM As manufacturedl Segin proceso defabncaclon : ID lntemal dlameterlDametro mtemo
Avg Average/Promeduo e Ls Locahon ofsamplelUbrcaqon de la muestra

Mm Mlnlmum /

Minimo

MW Mlddle wall / Centro

Quad Quadrant '/ Cuadrante

[

. Sc: Specimen condmon 1 Condlclon de fa probe‘ 3

Thls certrﬁmte is lssued by a computenzed syste and itis vahd W|th electronic signature. On the ongma! cemﬁcane the trade-mark green ooloredy e
"Tenans is siamped ln case the owner of the ongmal oemﬁmte would reiease a copy of it, ‘he must attest its oonfonmty {o the original one taking.

Este certificado se emite mediante si computari; yes vahdado con firma electronica. EI certificado original posee impreso el logo 2
“¥Tenans color verde. En caso de que €l poseedor.del cemﬁwdo entregue una copia, deberd garam]zar la conformidad con el original hauéndose

upon hxmself the responsxblhty for any. unlawful ornot: allowed use. Any alteration andfor fals:ﬁwtmn willbe subjected to:the law.

- responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualquner alteracxén ylofalsificacion estard. su;e?a ala Iey
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

12026286

Page / Pagina:

3/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: April 22, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A 12383 174523/05

JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.5 INCH 080 19.69/21.33 FT 189.272 FT 8329.071 LB 43.43 LBIFT

219.1 X 12.7 MM 6.00/6.50 MTS 57.690 MTS 3778.000 KG 64.64 KG/M

: lB: Body / Cuerpo

Max: Maximum / Maximo

OD: Outside diameter / Diametro externo

Var: Variation / Variacion

Standard / Norma: :
Heat N° | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado

60242 95635 Good / Bueno

Pressure / Presion

. Unit/ Unided. Value /Valor

.= Time/Tiempo

Se‘t‘:bnd,sls\egﬂhdosv e

i Resllts / Resuitado

:{This oemﬁcate is: lssued by a computenzed syaem and xt is vahd with electronic signature. On the ongmal cemﬁwte me trade-mark green colored L
"Tenans is stamped n case the ownerof the: ongmal certificate would release a copy of it; he mustaxtest ns oonfon'mty to the original one takmg, .

iui i Satisfactory/ Satisfactoriol

: upon hxmself the respons‘blhty for any, unlawful ornot. allcwed use. Any alteration andlor fals:ﬁmon wnll be: subjer:ted 5 the law.

i Este certificado se emite mediante sistema computanzado yes valudado con firma electrénica.  El certificado original posee impreso el Iogo §
- Tenans color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, deberd garantlzar la conformidad con el original haaéndose
e responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualqwer al‘heracuén y/o falsificacion estarﬁ sujeta ala ley




! Manufac‘(uned by TenarisTamsa

- Fully Killed: Steel ‘
: Matenal free from Mercury contamlnatlon

“ |Non destructnve test . Sat|sfactory
- Inspechon method
A CEMIFLVIC M : .

! TAP] SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007,FE. 20090101/ASTM A106; 11/
. ASTM A53 1OIASME SA106,2010

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

= CERTIF'CADO DE PRUEBAS EN FABR'CA Number / NGmero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12026286 4/6
) Date / Dia: April 22, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference 7 Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12383 174523/05

|Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BlX42-L2_45/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.5 INCH 080 19.69/2133FT 189.272 FT . 8329.071LB 43.43 LBIFT .
219.1 X 12.7 MM 6.00/6.50 MTS 57.690 MTS 3778.000 KG 64.64 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius -

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua

Type
Tipo

asrolled

Steel makmg process .
: Elec‘mc Arc FumaceLadIe Fumaoe—Commuous C

Not repalred by weIdlng

MATERIAL ACCORDING T0 NACE MR0175—2003‘ “

Supplememary Informat]on
lnfonnacnon SupIementana Lol

Fabricado po'r TeharIsT‘amsa‘ -
' Fabnwcnon del acero:

 |Acero wlmado con aIumrmo -

- MatenaI bere de contaminacion de Mercuno

. INo reparado por soldadura ‘
~ [Control 1o destructivo. Satisfactorio

‘ Metodo dei inspeccion

.-EMI FLVI- MPI -

‘ ASTM A53 10/ASME SA106,2010
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003

Homo e Amo EIednoo-Homo de Afi nac:on—Maqunna de CoIada Contmua.

: APL SPEC SL,0CTOBER 1, 2007,FE. 200901 01/ASTM A106 11/

; Thls oertrﬁcate is xssued by a computerized system and lt is vaI(d wnh electronic signature. On the ongmal oemﬁcate the h‘ade-mark green colored‘ g
V- Tenaristis s1amped In case the ownerof the ongmal certificate would release a copy of it.he must attest its confonmty to the ongmal one takmg e

upon himselt the. responsmlhty for any unIawful ornot allowed Use. Any alteration andlorfals»ﬁwt[on w:II be subjected to the law.

- Este certificado se emite medi i computanzado y es vahdado con firma electrénica.  El certificado original posee impreso el Iogo
Tenans color verde. En caso de que el poseedor dej certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con ef originat haaéndose
L responsable por cualquier uso |Iega| 0 indebido: 0ualquxer alterauén ylo falsificacion estard sujem alal ley




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12026286

(52) 229 989 1100 tel
Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

5/6

Date / Dia: April 22, 2012

Customer / Cliente: ﬁﬁa ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12383 174523/05

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: {Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

JDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.5 INCH 080 19.69/2133 FT 189.272 FT 8329.071 LB 43.43 LBIFT

219.1 X 12.7 MM - 6.00/6.50 MTS 57.690 MTS ) 3778.000 KG 64.64 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

[Tamea Rer. 232172 .

.| Tamsa Ref- 232172

© [Longitud promedio por tubo

(m)

Peso norminal portibo.

Heat N° Quantity : Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) (Tons)
60242 S 189.27 ] 57 69 3.778

{1 "Average length per pipe Nomma} welght per pxpe e

641 |

b Thls oerhﬁcate 1S |ssued by a computenzed system and itis val(d wnh electronic signature. On the ongmal cemﬁcate the trade-mark gneen colored‘ i
"'Tenaris"is stamped ln case the owner of the ongmal cemﬁcate would release a copy of rt, he must ‘attest nsconform(ty to the original cne takmg

b upon hxmself the responsmlmy for any un!awﬁﬂ or-not allowed use. Any alteration andlor falsmaanon will be subjected 1o the law.

Este certificado se emite mediante sistema compuzanzado y es valldado con firma electrénica.  El certificado onginal posee impreso el iogo
. {Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del oemﬁmdo emregue una copia, debera gamntlzar fa conformidad con el original haaendo
: responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualqweralteracnén ylo falsificacion estara. sujeta ala ley

FOR03171,




Tubos de Acero de México, S.A.

Te na rls . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
: CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pégina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12026286 6/6
Date / Dia: April 22, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12383 174523/05

[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: ’ Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
JStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 9 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Norminal:

8.625 X 0.5 INCH 080 19.69721.33 FT 189.272 FT 8329.071LB 43.43 LBIFT

219.1 X 12.7 MM e 6.00/ 6.50 MTS 57.690 MTS 3778.000 KG 64.64 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

CUSTONMER . THIRD PARTY _ TENARIS UALITY DEPARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY
s COMPANIA DE INSPECCION Pt

NO APLICA : L : v
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. | CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abraham Ricardo Lozano Armenta:

& Thus cemﬁcate iS :ssued by a computenzed system and itis vahd with electronic signature. On the ongmal cemﬁcaﬁs ‘the tfrade-mark green; oolored E = Este certificado se emite mediante sistema computanzado y esvalidado: oon firma electrénica. _EI certificado oniginal posee impreso el logo
| ‘Tenans is sfamped ln casethe ownerof the ongmal cemﬁcate would release a copy of it; he. mustattest ns confon-mty 1o the original one 1akmg . Tenans co(or verde. En caso de que el poseedor.del cemﬁmdo entregue una copia, debera garantlzar la conformidad con el original haciéndose
Jupon hlmselfthe responS(bmty for any unlawful ornot allowed use. Any alteration and/or, falsrﬁcanon will: be subjected to the law. : e responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualquneralteracuén ylo falsrﬁmcxén estal

FOR03171




